PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «25» декабря 2014 г.

г. Калининград
	№ 2103

О предоставлении ООО «Балтийская Инженерно-Строительная Компания» разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирного жилого дома со встроенными нежилыми помещениями и подземным паркингом по ул. Пионерской, 59 в Ленинградском районе

На основании представленных комиссией по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» заключения о результатах публичных слушаний от 24.11.2014 № 164-9/у-21-4216, рекомендаций                           по предоставлению ООО «Балтийская Инженерно-Строительная Компания» разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирного жилого дома со встроенными нежилыми помещениями и подземным паркингом по ул. Пионерской, 59 в Ленинградском районе от 04.12.2014 № 44 (исх. № 164-9/у-21-4385)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Балтийская Инженерно-Строительная Компания» (юридический адрес: г. Калининград, просп. Московский, 50) на принадлежащем застройщику на праве аренды земельном участке с кадастровым номером 39:15:132505:503 площадью 0,3770 га по ул. Пионерской, 59 в Ленинградском районе разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирного жилого дома со встроенными нежилыми помещениями и подземным паркингом с изменением:
- максимального процента застройки с 40% до 65%;

- расстояния до красной линии ул. 9 Апреля с 5 метров на 3,5 метра;

- расстояния до красной линии ул. Пионерской с 5 метров на 1 метр;

- расстояния до северной границы смежного земельного участка с                        3 метров до 1,5 метра (от проекции антресоли);

- расстояния до южной границы смежного земельного участка с 3 метров на 2,6 метра.

Основание:

·  ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     ст.ст. 26, 29, п. 5 ст. 28 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

·  заключение  комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 09.09.2014 № 164-26/у-24-3009;

·  письмо управления жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» от 12.11.2014 № и-КГХ-20139;

·  протокол проведения публичных слушаний от 06.11.2014;

·  заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний от 24.11.2014 № 164-9/у-21-4216;

·  рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 04.12.2014 № 44  (исх. № 164-9/у-21-4385);

·  заявление ООО «Балтийская Инженерно-Строительная Компания»                от 18.09.2014 (вх. № 164-9/у-21);
·  письмо Службы государственной охраны объектов культурного наследия Правительства Калининградской области от 24.09.2014 № 1861;
·  кадастровая выписка о земельном участке (выписка из государственного кадастра недвижимости) от 24.12.2012 № 39/12-ВС-180510;

·  договор на передачу в аренду городских земель от 19.12.2012                       № 011559;

· градостроительный план земельного участка от 08.08.2013                              № RU39301000-4220;
·  проектная документация «Многоквартирный жилой дом со встроенными помещениями общественного назначения и подземным паркингом по ул. Пионерской в г. Калининграде», разработанная ООО «АРХПРОЕКТ ГРУПП».
2. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации  городского округа «Город Калининград»                  А.Л. Крупина.
4. Постановление  вступает  в силу  с момента  опубликования.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

С.А. Романовская

92-32-88